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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  i lov  o m  i n v e s t e r i n g s f o n d s .  

Fremsat den 8. oktober 1958 af finansministeren. 

§ 1. 
I lov om investeringsfonds, jfr. lovbe- 

kendtgørelse nr. 291 af 14. december 1957, 
foretages følgende ændringer: 

Til § 9. 
Stk. 3 affattes således: 
"Stk. 3. Det på konto for investeringsfond, 

jfr. § 5, indsatte beløb tjener til sikring af 
det af bestemmelserne i stk. 1 og 2 følgende 
skattekrav og kan ikke forlanges udbetalt, 
før dette krav er fyldestgjort." 

Til § 15. 
Paragraffen affattes således: 
홢Renter, der tilskrives en konto for inve- 

steringsfond, kan hæves i overensstemmelse 
med de af vedkommende pengeinstitut fast- 
satte regler herom." 

Til § 16. 
Stk. 2 affattes således: 
"Stk. 2. Det på en konto for investerings- 

fond indestående beløb medregnes ved op- 
gørelsen af den skattepligtige formue med 
det fulde beløb." 

Til § 18. 
Paragraffen affattes således: 
"Stk. 1. Finansministeren bemyndiges til 

at fastsætte de nærmere regler for penge- 

institutternes medvirken ved ordningen og 
for tilsynet med de i pengeinstitutterne op- 
rettede konti for investeringsfonds. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter iøvrigt 
de nærmere regler for gennemførelsen af 
denne lov og bemyndiges til at afholde de 
hermed forbundne udgifter." 

§ 2* 
Ændringerne i § 1 træder i kraft den 1. ja- 

nuar 1959. 
Indskud på konti for investeringsfonds, 

der er foretaget før den 1. januar 1959, til- 
bagebetales pr. nævnte dato fra Danmarks 
Nationalbank til vedkommende pengeinsti- 
tut med tillæg af renter i henhold til bestem- 
melsen i § 15, stk. 1, i lovbekendtgørelse 
nr. 291 af 14. december 1957 om investe- 
ringsfonds. Disse renter kan fra det nævnte 
tidspunkt af indskyderen hæves til fri 
rådighed. 

Finansministeren bemyndiges til at fast- 
sætte de nærmere regler for tilbagebetalin- 
gen til pengeinstitutterne. 

§ 3. 
Finansministeren bemyndiges til at lade 

lovbekendtgørelse nr. 291 af 14. december 
1957 optrykke med de ændringer, der er en 
følge af denne lov. 
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F. t. 1. om ændr. i 1. om investeringsfonds. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

For at kunne opnå fradrag for henlæggelser til 
investeringsfonds skal de skattepligtige, alt efter 
som de er regnskabsførende eller ikke-regnskabs- 
førende, båndlægge 50 pet. eller 100 pet. af den 
foretagne henlæggelse i en bank eller sparekasse. 

Efter de gældende regler skal de båndlagte beløb 
(indskud på konti for investeringsfonds) overføres 
til Danmarks Nationalbank. De i pengeinstitutterne 
foretagne indskud forrentes med 2 pet. simpel årlig 
rente, der først kan hæves samtidig med indskuddet. 
Renterne er ikke indkomstskattepligtÏge, ligesom 
de ej heller før frigivelsen er undergivet formue- 
skattepligt. Renterne refunderes af statskassen, og 
finansministeren er bemyndiget til at yde penge- 
institutterne vederlag for deres medvirken ved ord- 
ningen. 

Den foreslåede ændring går ud på, at foretagne 
indskud på konti for investeringsfonds i banker 
og sparekasser i stedet for at indbetales i Danmarks 
Nationalbank forbliver i pengeinstitutterne til fri 
rådighed for disse. Dette betyder en væsentlig 

administrativ forenkling, og samtidig opnår penge- 
institutterne en forbedring af likviditeten, som i 
den nuværende økonomiske situation næppe kan 
volde betænkeligheder. 

Som en naturlig følge af ændringen foreslås det, 
at statens pligt til at forrente de pågældende ind- 
skud ophører. Indskuddene må herefter forrentes 
af pengeinstitutterne efter deres almindelige regler. 
De renter, der tilskrives af pengeinstitutterne, må 
på sædvanlig måde medregnes ved opgørelsen af 
indskydernes indkomst og formue, og man har der- 
for foreslået, at de tilskrevne renter kan hæves i 
overensstemmelse med de af vedkommende penge- 
institut fastsatte regler. 

Med nyordningen bortfalder grundlaget for at 
yde vederlag til pengeinstitutterne for deres med- 
virken ved investeringsfondsordningen. 

De nye regler foreslås gennemført med virkning 
fra 1. januar 1959. Indskud i pengeinstitutterne før 
1. januar 1959 behandles indtil denne dato efter 
de hidtidige regler og derefter efter de nye regler. 

9 Fremsatte lovforslag (undt. finana- og ti11ægsbev.Iovforslag). 


